
 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа  
с. Екатериновка муниципального района Приволжский 

Самарской области 
 
 

 
ПРИКАЗ № 59 

 
 

от   14 июля   2023 года   
   

« О разработке рабочих программ, реализуемых на базе центра 

образования естественно – научной и технологической направленностей 
«Точка роста» с 01.09.2023 г.» 

 
       На основании Положения о центре образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» , утвержденного Приказом 

№ 2 от 10.01.2023 г.,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Учителю технологии Автаевой Н.В., учителю начальных классов 

Ирининой Е.П., учителю химии и биологии Тиминой С.В. , учителю 

начальных классов Маховой Г.В. разработать до 20 августа 2023 г. 

рабочие программы, реализуемые с 01.09.2023 г.  на базе  центра 

образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста», согласно приложению. 

2. Заместителю директора по учебно – воспитательной работе Тиминой 

Светлане Викторовне проверить разработанный  рабочие программы 

до 25 августа 2023 г. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно – воспитательной работе Тимину Светлану Викторовну. 

 
Директор ГБОУ СОШ с.Екатериновка:                                  (Измайлова Е.Н.) 
 



Приложение к приказу № 59 от 14.07.2023 г. 
 

Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на 
базе центра образования  естественно – научной и технологической 

направленностей 
 
• Рабочая программа по окружающему миру 2-4 классы  (Иринина Е.П.) 
• Рабочая программа по биологии, 5-9 классы (Тимина С.В.) 
• Рабочая программа по биологии, 10-11 класс (Тимина С.В.) 
• Рабочая программа по химии, 8-9 классы (Тимина С.В.) 
• Рабочая программа по химии, 10-11 класс (Тимина С.В.) 
• Рабочая программа по физике, 7-9 классы (Автаева Н.В.) 
• Рабочая программа по физике, 10-11 класс (Автаева Н.В.) 
• Рабочая программа по информатике, 7-9 классы (Автаева Н.В.) 
• Рабочая программа по информатике, 10-11 классы (Автаева Н.В.) 
• Рабочая программа по технологии, 5-8 классы (Автаева Н.В.) 

 
 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ технической 
и естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием 
средств обучения и воспитания центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей 
 
Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Роботехника», 5-9 классы (Автаева Н.В.) 
 

Перечень программ внеурочной деятельности 
общеобразовательной организации, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей 

• Рабочая программа внеурочной деятельности «Окружающий мир в 
проектах». 2-4 классы (Махова Г.В.) 
• Рабочая программа внеурочной деятельности «Исследование в 
биологии», 5-9 классы (Тимина С.В.) 
• Рабочая программа внеурочной деятельности «Химические 
исследования», 8-9 классы (Тимина С.В.) 
• Рабочая программа внеурочной деятельности «Цифровые лаборатории в 
биологии», 5-9 классы (Тимина С.В.) 
• Рабочая программа внеурочной деятельности «Первые шаги в 
робототехнику», 2-4 классы (Иринина Е.П.) 

 
 
Директор ГБОУ СОШ с.Екатериновка:                                  (Измайлова Е.Н.) 


